

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: /KH-CTHADS

Thái Nguyên, ngày tháng năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra công vụ năm 2021**

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26/6/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người lao động thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự;

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-CTHADS ngày 14/01/2021 của Cục trưởng Cục THADS tỉnh ban hành Kế hoạch công tác năm 2021 của Cục THADS tỉnh Thái Nguyên.

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

- Thông qua hoạt động kiểm tra để góp phần ngăn ngừa hành vi vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính; đánh giá những ưu điểm, mặt tích cực; đồng thời, phát hiện những tồn tại, thiếu sót, khó khăn, bất cập trong quá trình thực hiện nhiệm vụ công vụ, đề xuất, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền biện pháp xử lý.

- Tiếp tục nâng cao trách nhiệm, tinh thần, thái độ, chất lượng phục vụ Nhân dân của các Chi cục THADS trực thuộc; xây dựng đội ngũ công chức có phẩm chất đạo đức (đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp); có phong cách ứng xử văn minh; xây dựng nề nếp, ý thức tôn trọng kỷ luật, kỷ cương hành chính, tuân thủ các quy định trong hoạt động công vụ.

- Nâng cao hiệu quả công tác tiếp nhận và giải quyết quyết thủ tục hành chính của công dân, tổ chức; tiếp tục cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh.

- Đảm bảo thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo.

- Kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền những nội dung về thủ tục hành chính cần sửa đổi, bổ sung, ban hành mới hoặc bãi bỏ.

**2. Yêu cầu**

- Hoạt động kiểm tra phải đảm bảo đúng pháp luật, chính xác, khách quan, trung thực.

- Không làm cản trở hoạt động bình thường của cơ quan, tổ chức và cá nhân là đối tượng kiểm tra công vụ.

## **II. Đối tượng, nội dung, phương pháp kiểm tra**

### **1. Đối tượng**

- Văn phòng Cục; các phòng chuyên môn thuộc Cục; Chi cục THADS trực thuộc Cục THADS tỉnh Thái Nguyên.

- Công chức, người lao động thuộc Văn phòng Cục; các phòng chuyên môn thuộc Cục; Chi cục THADS trực thuộc Cục THADS tỉnh Thái Nguyên.

### **2. Nội dung**

- Kiểm tra việc chấp hành giờ giấc làm việc;

- Kiểm tra, giám sát đối với việc chấp hành thực hiện nội quy làm việc và chỉ đạo của lãnh đạo Cục về thực hiện hành chính công vụ;

- Kiểm tra việc thực hiện quy định về quản lý thu, chi quỹ tiền mặt thi hành án;

- Kiến nghị, đề xuất với Cục trưởng các biện pháp, giải pháp cụ thể trong quản lý nhà nước, nhằm chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương; nâng cao hiệu quả công tác thi hành án tại đơn vị được kiểm tra;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo Điều 30 Quy chế kiểm tra trong Thi hành án dân sự ban hành theo Quyết định số 196/2021/QĐ-TCTHADS ngày 03/3/2021 của Tổng cục trưởng Tổng cục THADS.

### **3. Phương pháp**

- Thực hiện kiểm tra theo lịch đã thông báo cụ thể hoặc kiểm tra đột xuất theo chỉ đạo của Cục trưởng.

- Dự kiến kiểm tra: 02 phòng chuyên môn thuộc Cục và 05 Chi cục THADS trực thuộc.

### **4. Thời gian: Từ 01/7/2021 đến 31/12/2021**

## **III. Tổ chức thực hiện**

- Giao Văn phòng Cục tham mưu cho Cục trưởng thành lập Tổ công tác kiểm tra công vụ.

- Chánh Văn phòng, trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục, các Chi cục THADS trực thuộc có trách nhiệm phối hợp với Tổ công tác kiểm tra công vụ trong thực hiện nhiệm vụ. *Handwritten signature*

#### **Nơi nhận:**

- Các phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Các Chi cục THADS trực thuộc;
- Lưu VT.

**CỤC TRƯỞNG**

*Handwritten signature*

**Nguyễn Xuân Tùng**